PAGE
2

	[image: image1.png]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	21.07.2011

	№ 675

г. Большой Камень

	О внесении изменений в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 281-Р

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 281-Р следующие изменения:

1) в статье 4:

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) на муниципальном уровне – орган, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и (или) гражданской обороны городского округа ЗАТО Большой Камень (далее – постоянно действующий орган управления городского округа);»;

б) часть 2 дополнить словами «или уставами указанных органов управления»;

2) в статье 6:

а) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Силы и средства Вооруженных Сил Российской Федерации и других воинских формирований привлекаются для ликвидации ЧС по плану взаимодействия постоянно действующего органа управления городского округа с органами военного командования в порядке, установленном законодательством.»;

б) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Координацию действий сил и средств городского звена территориальной подсистемы РСЧС осуществляет постоянно действующий орган управления городского округа.»;

б) часть 14 изложить в следующей редакции:

«14. Методическое руководство подготовкой сил и средств городского звена территориальной подсистемы РСЧС к действиям по ликвидации ЧС осуществляет постоянно действующий орган управления городского округа.»;

3) в части 3 статьи 8 слова «управление по делам ГО ЧС городского округа» заменить словами «постоянно действующий орган управления городского округа»;

4) в части 2 статьи 11:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) создание постоянно действующего органа управления городского округа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от ЧС и (или) гражданской обороны городского округа ЗАТО Большой Камень;»;
б) в пункте 5 после слов «обмена информацией» дополнить словами «формирование базы данных»;
в) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) создание и определение порядка деятельности единой дежурно-диспетчерской службы городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы городского округа

          Г.И. Сапегин